
UCHWAŁA NR XLVII/454/2022 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XIII/85/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 1116) Rada Miejska w Wodzisławiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/85/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 3 października 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla niektórych nauczycieli określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach  
prowadzonych przez Gminę Wodzisław, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2.1. otrzymuje brzmienie jak następuje: „ § 2.1.Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Wodzisław: 

1) pedagog – 22 godziny 

2) pedagog specjalny – 22 godziny 

3) psycholog – 22 godziny 

4) logopeda – 22 godziny 

5) terapeuta pedagogiczny – 22 godziny 

6) doradca zawodowy – 22 godziny 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27468EC5-39DC-4C46-AE72-975DC9F9921D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zobowiązuje organ 
prowadzący do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych. 
W niniejszej uchwale określono dla wszystkich wyżej wymienionych nauczycieli tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć. Niniejszy projekt uchwały jest również konsekwencją zmian treści art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela wprowadzonych ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116) opisanych 
w art. 2 pkt 1 lit. b ustawy zmieniającej. Zgodnie z nowym brzmieniem w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b dodano 
pedagoga specjalnego i tym samym zobligowano do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć organ prowadzący. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Miejską w Wodzisławiu niniejszej uchwały należy uznać za 
zasadne. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27468EC5-39DC-4C46-AE72-975DC9F9921D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



